
    Republica Moldova                               Республика Молдова  

             CONSILIUL                       СОВЕТ 

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№ 5/20 

от 20.09.2024 г. 

 

Перевод 

 

О передаче муниципального имущества 

 

 В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от 

28.12.2006 г., Законом РМ об административной децентрализации № 435-XVI от 28.12.2006 

г., Законом РМ об управлении публичной собственностью и ее разгосударствлении № 121-

XVI от 04.05.2007 г. с последующими изменениями и дополнениями, руководствуясь 

Положением о порядке владения, управления и распоряжения муниципальной 

собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденным решением Совета муниципия 

Бэлць № 16/23 от 24.12.2012 г. с последующими изменениями и дополнениями, на 

основании обращения Главного финансово-экономического управления примэрии № 

01/01-1/9-24 от 05.06.2024 г., – 

 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 

  

1. Передать без оплаты муниципальное имущество, относящееся к публичной сфере 

муниципия, с баланса Главного финансово-экономического управления примэрии в 

оперативное управление Территориального военного центра Бэлць согласно 

приложению. 

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць: 

2.1 создать совместно с Территориальным военным центром Бэлць комиссию по 

приёму-передаче имущества и обеспечить осуществление данной передачи с 

составлением в установленном порядке всех необходимых документов в 

соответствии с требованиями действующего законодательства; 

2.2 произвести соответствующие изменения в реестре публичного имущества и 

бухгалтерском учете основных средств в соответствии с действующим 

законодательством. 

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул. 

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям 

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную 

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом 

и защите окружающей среды. 

 
 

Председательствующий на V 

очередном заседании Совета 

муниципия Бэлць                  Сергей Грамма 

 

 

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета 

муниципия Бэлць                 Ирина Сердюк 

 



 

Приложение  

к решению Совета мун. Бэлць 

№ 5/20 от 20.09.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
№ 

п/п 

 

Наименование 

основного средства 

Инвентар-

ный номер 
Год  

Коли-

чество 

единиц 

Стоимость, 

(лей) 

Износ, 

(лей) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Imprimanta Xerox 

3210V-N 
01380139 2010 1 3490,00 3490,00 

2 Dulap 31630004 1999 1 2090,00 2090,00 

3 Dulap pentru documente 31630019 2017 1 5640,00 5640,00 

4 
Masa POP sistema 

KBIU8/16 
31630188 2015 1 1450,00 1450,00 

5 
Masa POP sistema 

KBIU8/16 
31630187 2015 1 1450,00 1450,00 

6 
Masa POP sistema 

KBIU8/16 
31630186 2015 1 1450,00 1450,00 

7 
Masa POP sistema 

KBIU8/16 
31630185 2015 1 1450,00 1450,00 

 Итого: 17020,00 17020,00 

 
 


		2024-10-01T16:11:14+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-02T11:27:00+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




